REQUERIMENTO Nº 103/2013

Inclusão  de  informações  sobre  o  Município  de
Toledo em placas  indicativas nas  Rodovias
Estaduais e Federais.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos dos incisos II e III do artigo 155
do Regimento Interno,

considerando que ao longo da rodovia BR-277, no trajeto de Curitiba a Foz
do Iguaçu são incontáveis as placas indicando cidades como Cascavel e Foz do Iguaçu, e
são mínimas as indicações de Toledo;

considerando que o mesmo ocorre em outras rodovias que dão acesso a
Toledo como BR-369, BR-163 e outras,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, o envio de ofícios ao DER, ao DNIT e à
Secretaria de Estado dos Transportes, com cópia ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
solicitando a inclusão do Município  de Toledo nas placas indicativas de localização e
destino ao longo das rodovias, no estado do Paraná, que dão acesso ao Município de
Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2013

WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D36DCA6CE26E6D0636FC2EE989D9F08E CODIGO DO DOCUMENTO: 002444
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 103/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi